

PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA
CNPJ. 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1
AV. PADRE CICERO, Nº 3051 - BAIRRO: MURITI - CEP: 63.132-015 - CRATO-CE
TELEFONE: (88) 3521-5041 - EMAIL: pjsvendas@hotmail.com



A Prefeitura Municipal de Hidrolândia-CE
Processo nº: PMH-181119-PPRP01.
Modalidade: Pregão Presencial Para Registro de Preços.
Abertura do Certame: 10 de Dezembro de 2019 às 08hs30min.

Constitui o Objeto da presente proposta o REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR E ODONTOLÓGICO DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE HIDROLÂNDIA/CE

LOTE 02 - ANTIINFLAMATORIOS

ITEM	DISCRICÃO	MARCA	QUANT.	UNID	VAL. UNIT.	VAL TOTAL	
1	CETOPROFENO 100 MG IV INJ	U. QUIMICA	417	AMPOLA	R\$ 5,96	R\$ 2.485,32	cinco reais e noventa e seis centavos
2	CETOPROFENO 100 MG IM INJ	U. QUIMICA	375	AMPOLA	R\$ 6,25	R\$ 2.343,75	seis reais e vinte e cinco centavos
3	DEXAMETASONA 2 MGI ML	FARMACE	875	AMPOLA	R\$ 0,75	R\$ 656,25	setenta e cinco centavos de real
4	DEXAMETASONA 4 MGI ML	FARMACE	975	AMPOLA	R\$ 0,80	R\$ 877,50	noventa centavos de real
5	DEXAMETASONA COMPRIMIDO	E.M.S	1.500	COMPRIMIDO	R\$ 0,34	R\$ 510,00	trinta e quatro centavos de real
6	DICLOFENACO GOTAS	VITAPAN	1.750	FRASCO	R\$ 5,96	R\$ 10.430,00	cinco reais e noventa e seis centavos
7	DICLOFENACO POTÁSSICO COMPRIMIDO	CIMED	6.000	COMPRIMIDO	R\$ 0,15	R\$ 900,00	quinze centavos de real
8	DICLOFENACO POTÁSSICO INJETAVEL	TEUTO	1.750	AMPOLA	R\$ 1,07	R\$ 1.872,50	um real e sete centavos
9	DICLOFENACO SÓDICO 75MG/ML	FARMACE	7.500	AMPOLA	R\$ 0,96	R\$ 7.200,00	noventa e seis centavos de real
10	DICLOFENACO SÓDICO COMPRIMIDO	PRATI	7.500	COMPRIMIDO	R\$ 0,10	R\$ 750,00	dez centavos de real
11	DIPIRONA 500 MG COMPRIMIDO	PRATI	7.500	COMPRIMIDO	R\$ 0,12	R\$ 900,00	doze centavos de real
12	DIPIRONA 500 MG/ML/10 ML	FARMACE	3.500	AMPOLA	R\$ 0,76	R\$ 2.660,00	setenta e seis centavos de real
13	HIDROCORTISONA 100 MG + DILUENTE	NOVAFARMA	1.150	FRASCO	R\$ 4,50	R\$ 5.175,00	quatro reais e cinquenta centavos
14	HIDROCORTISONA 500 MG + DILUENTE	NOVAFARMA	1.250	FRASCO	R\$ 7,50	R\$ 9.375,00	sete reais e cinquenta centavos
15	HIOSCINA COMPOSTA INJ	FARMACE	2.400	AMPOLA	R\$ 1,88	R\$ 4.512,00	um real e oitenta e oito centavos

PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA
 CNPJ: 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1

AV. PADRE CICERO, Nº 3051 - BAIRRO: MURITI - CEP: 63.132-015 - CRATO-CE
 TELEFONE: (88) 3521-5041 - EMAIL: pjsvendas@hotmail.com



ITEM	DISCRICÃO	MARCA	QUANT.	UNID	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL	VALOR POR UNIDADE	
16	HIOSCINA SIMPLES INJ	FARMACE	2.400	AMPOLA	R\$ 1,25	R\$ 3.000,00	um real e vinte e cinco centavos	
17	PARACETAMOL 500MG	HIPOLABOR	7.500	COMPRIMIDO	R\$ 0,10	R\$ 750,00	dez centavos de real	
Valor Total do Lote 02							R\$ 54.397,32	três mil reais e setecentos e cinquenta reais
cinquenta e quatro mil, trezentos e noventa e sete reais e trinta e dois centavos								
LOTE 03 - FARMACOS DO TRATO GASTROINTESTINAL								
ITEM	DISCRICÃO	MARCA	QUANT.	UNID	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL	VALOR POR UNIDADE	
1	RANITIDINA 50 MG/ 2ML	FARMACE	2.750	AMPOLA	R\$ 0,86	R\$ 2.640,00	noventa e seis centavos de real	
2	COMPLEXO B GOTAS	PHARMASCIENCE	2.000	FRASCO	R\$ 3,63	R\$ 7.260,00	três reais e sessenta e três centavos	
3	COMPLEXO B INJETÁVEL C/ 2ML	HYPOFARMA	6.000	AMPOLA	R\$ 1,25	R\$ 7.500,00	um real e vinte e cinco centavos	
4	HIDROXIDO DE ALUMINIO SUSPENSÃO 61.5MG/100ML VALOR POR UND	SOBRAL	2.250	FRASCO	R\$ 3,90	R\$ 8.775,00	três reais e noventa centavos	
5	LACTULONA SUSPENSÃO, 120ML	NUTRIEX	650	FRASCO	R\$ 7,52	R\$ 4.888,00	sete reais e cinquenta e dois centavos	
6	OMEPRAZOL 40MG, INJETÁVEL	BLAU	1.000	AMPOLA	R\$ 9,00	R\$ 9.000,00	noventa reais	
7	PROTOVIT 20 ML GOTAS	AVENTIS	60	FRASCO	R\$ 24,50	R\$ 1.470,00	vinte e quatro reais e cinquenta centavos	
8	RANITIDINA SUSPENSÃO	E.M.S	1.500	FRASCO	R\$ 6,38	R\$ 9.570,00	seis reais e trinta e oito centavos	
9	VITAMINA C 500 MG/ 5 ML	FARMACE	2.750	AMPOLA	R\$ 0,86	R\$ 2.640,00	noventa e seis centavos de real	
10	VITAMINA C COMPRIMIDO	NATULAB	950	AMPOLA	R\$ 0,25	R\$ 237,50	vinte e cinco centavos de real	
11	VITAMINA C GOTAS	NATULAB	3.500	FRASCO	R\$ 1,35	R\$ 4.725,00	um real e trinta e cinco centavos	
12	VITAMINA K IM	HIPOLABOR	2.800	AMPOLA	R\$ 1,90	R\$ 5.320,00	um real e noventa centavos	
13	VITAMINA K IV	HIPOLABOR	2.800	AMPOLA	R\$ 2,00	R\$ 5.600,00	dois reais	
Valor Total do Lote 03							R\$ 69.625,50	cinco mil e seiscentos reais
sessenta e nove mil, seiscentos e vinte e cinco reais e cinquenta centavos								

PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA
 CNPJ: 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1
 AV. PADRE CICERO, Nº 3051 - BAIRRO: MURITI - CEP: 63.132-015 - CRATO-CE
 TELEFONE: (88) 3521-5041 - EMAIL: pjsvendas@hotmail.com



LOTE 04 - ANTIEMÉTICOS, ANTITUSSIGENOS, ANTIASMÁTICO, ANTIPROTOZOÁRIOS E ANTIHISTAMÍNICO H1									
ITEM	DISCRICÃO	MARCA	QUANT.	UNID	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL			
1	ACEBROFILINA 25MG/ 5 ML 120 ML PEDIÁTRICO	CIMED	1.400	FRASCO	R\$ 9,96	R\$ 13.944,00	nove reais e noventa e seis centavos	treze mil, novecentos e quarenta e quatro reais	
2	ACEBROFILINA 60MG/ 5 ML 120 ML ADULTO	PRATI	2.000	FRASCO	R\$ 7,75	R\$ 15.500,00	sete reais e setenta e cinco centavos	quinze mil e quinhentos reais	
3	AMINDFILINA 24MG	FARMACE	850	AMPOLA	R\$ 1,45	R\$ 1.232,50	um real e quarenta e cinco centavos	mil duzentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos	
4	AMIODARONA 150 MG	HIPOLABOR	400	AMPOLA	R\$ 3,15	R\$ 1.260,00	três reais e quinze centavos	mil duzentos e sessenta reais	
5	BROMETO DE IPATROPIO 0,25/ML	PRATI	2.500	FRASCO	R\$ 1,75	R\$ 4.375,00	um real e setenta e cinco centavos	quatro mil, trezentos e setenta e cinco reais	
6	BROMOPRIDA 5MG/ML	HIPOLABOR	2.400	AMPOLA	R\$ 2,55	R\$ 6.120,00	dois reais e cinquenta e cinco centavos	seis mil, cento e vinte reais	
7	BROMOPRIDA GOTAS 4MG/ML C/ 20 ML	HIPOLABOR	2.000	FRASCO	R\$ 1,32	R\$ 2.640,00	um real e trinta e dois centavos	dois mil, seiscentos e quarenta reais	
8	CLORIDRATO DE AMBROXOL 15MG/5ML PEDIÁTRICO	FARMACE	1.750	FRASCO	R\$ 3,20	R\$ 5.600,00	três reais e vinte centavos	cinco mil e seiscentos reais	
9	CLORIDRATO DE AMBROXOL 30MG/5ML ADULTO	NATULAB	1.750	FRASCO	R\$ 2,70	R\$ 4.725,00	dois reais e setenta centavos	quatro mil, setecentos e vinte e cinco reais	
10	EPINEFRINA (ADRENALINA) 1/1000MG/ML	HIPOLABOR	2.800	AMPOLA	R\$ 3,00	R\$ 8.400,00	três reais	oito mil e quatrocentos reais	
11	FENOTEROL 5 GM/ML	HIPOLABOR	3.500	FRASCO	R\$ 6,00	R\$ 21.000,00	seis reais	vinte e um mil reais	
12	METOGLOPRAMIDA 10MG INJETÁVEL	FARMACE	1.100	AMPOLA	R\$ 0,45	R\$ 495,00	quarenta e cinco centavos de real	quatrocentos e noventa e cinco reais	
13	METRONIDAZOL INJETÁVEL (SOLUÇÃO) 0,5%	FARMACE	1.250	AMPOLA	R\$ 2,75	R\$ 3.437,50	dois reais e setenta e cinco centavos	três mil, quatrocentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos	
14	NOREPINEFRINA (NORADRELANINA) 2MG/ML	HIPOLABOR	625	AMPOLA	R\$ 5,70	R\$ 3.562,50	cinco reais e setenta centavos	três mil, quinhentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos	
Valor Total do Lote 04						R\$ 92.291,50			

noventa e dois mil, duzentos e noventa e um reais e cinquenta centavos

LOTE 05 - FONECEDORES DE ÁGUA E SAIS MINERAIS (REPOSITORES DE ELETRÓTIPOS)									
ITEM	DISCRICÃO	MARCA	QUANT.	UNID	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL			
1	ÁGUA DESTILADA P/ INJEÇÃO 05ML	ISOFARMA	5.000	AMPOLA	R\$ 0,27	R\$ 1.350,00	vinte e sete centavos de real	mil trezentos e cinquenta reais	
2	ÁGUA DESTILADA P/ INJEÇÃO 10ML	FARMACE	7.500	AMPOLA	R\$ 0,27	R\$ 2.025,00	vinte e sete centavos de real	dois mil e vinte e cinco reais	
3	CLORETO DE POTÁSSIO 10% AMP 10 ML	FARMACE	1.750	AMPOLA	R\$ 0,39	R\$ 682,50	trinta e nove centavos de real	seiscentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos	
4	GLICOSE 25% 10ML	FARMACE	2.750	AMPOLA	R\$ 0,40	R\$ 1.100,00	quarenta centavos de real	mil e cem reais	
5	GLICOSE 50% 10ML	FARMACE	2.750	AMPOLA	R\$ 0,44	R\$ 1.210,00	quarenta e quatro centavos de real	mil duzentos e dez reais	

PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA
 CNPJ: 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1

AV. PADRE CICERO, Nº 3051 - BAIRRO: MURITI - CEP: 63.132-015 - CRATO-CE
 TELEFONE: (88) 3521-5041 - EMAIL: pjsvendas@hotmail.com



6	GLUCONATO DE CÁLCIO 10% 10ML	ISOFARMA	500	AMPOLA	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 2.500,00	dois mil e quinhentos reais
7	MANITOL 20% 250	FARMACE	125	FRASCO	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 1.125,00	mil cento e vinte e cinco reais
8	SOLUÇÃO RINGER 500 ML	FARMACE	1.350	FRASCO	R\$ 4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 5.737,50	cinco mil, setecentos e trinta e seis reais e cinquenta centavos
9	SOLUÇÃO RINGER C/ LACTATO 500ML	FARMACE	1.063	FRASCO	R\$ 4,44	quatro reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 4.719,72	quatro mil, setecentos e dezanove reais e setenta e dois centavos
10	SORÒ FISIOLÒGICO 0,9% 1000ML	FARMACE	1.850	FRASCO	R\$ 6,96	seis reais e noventa e seis centavos	R\$ 12.876,00	doze mil, oitocentos e setenta e seis reais
11	SORÒ FISIOLÒGICO 0,9% 100ML	FARMACE	2.375	FRASCO	R\$ 3,00	três reais	R\$ 7.125,00	sete mil, cento e vinte e cinco reais
12	SORÒ FISIOLÒGICO 0,9% 250ML	FARMACE	2.375	FRASCO	R\$ 3,55	três reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 8.431,25	oito mil, quatrocentos e trinta e um reais e vinte e cinco centavos
13	SORÒ FISIOLÒGICO 0,9% 500ML	FARMACE	7.500	FRASCO	R\$ 3,75	três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 28.125,00	vinete e oito mil, cento e vinte e cinco reais
14	SORÒ GLICO - FISIOLÒGICO 500 ML 1:1	FARMACE	1.925	FRASCO	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 7.700,00	sete mil e setecentos reais
15	SORÒ GLICO - FISIOLÒGICO 500 ML 1:2	FARMACE	1.875	FRASCO	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$ 9.187,50	nove mil, cento e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
16	SORÒ GLICO - FISIOLÒGICO 500 ML 1:3	FARMACE	1.875	FRASCO	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$ 9.187,50	nove mil, cento e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
17	SORÒ GLICO - FISIOLÒGICO 500 ML 1:4	FARMACE	1.875	FRASCO	R\$ 4,96	quatro reais e noventa e seis centavos	R\$ 9.300,00	nove mil e trezentos reais
18	SORÒ GLICOSADO 5% 1000ML	FARMACE	875	FRASCO	R\$ 5,96	cinco reais e noventa e seis centavos	R\$ 5.215,00	cinco mil, duzentos e quinze reais
19	SORÒ GLICOSADO 5% 500 ML	FARMACE	2.250	FRASCO	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 9.000,00	nove mil reais
Valor Total do Lote 05								R\$ 126.596,97

cento e vinte e seis mil, quinhentos e noventa e seis reais e noventa e sete centavos

LOTE 08 - EPI'S E MATERIAL ASSÉPTICO

ITEM	DISCRICÃO	MARCA	QUANT.	UNID.	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA C/100	ESTILOS	875	PACOTE	R\$ 3,75	R\$ 3.281,25
2	ÁGUA OXIGENADA 1000 ML - VOL. 10 ANTI - SEPTICO TÓPICO LOCAL E HEMOSTÁTICO	VICPHARMA	112	LITRO	R\$ 6,38	R\$ 714,56
3	ALCÓOL 70% 1000ML	ITAJA	500	UNIDADE	R\$ 5,55	R\$ 2.775,00

PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA
 CNPJ: 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1
 AV. PADRE CICERO, Nº 3051 - BAIRRO: MURITI - CEP: 63.132-015 - CRATO-CE
 TELEFONE: (88) 3521-5041 - EMAIL: pjsvendas@hotmail.com



4	ALCÓOL 70% 500ML	ITAJA	300	UNIDADE	R\$ 5,55	cinco reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.665,00	mil seiscentos e sessenta e cinco reais
5	ALCÓOL GEL 70% 500ML	FORTSAN	375	FRASCO	R\$ 6,96	seis reais e noventa e seis centavos	R\$ 2.610,00	dois mil, seiscentos e dez reais
6	ALCÓOL IODADO 500ML	VICPHARMA	37	FRASCO	R\$ 24,50	vinte e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 906,50	noventa e seis reais e cinquenta centavos
7	CLOREXEDINA 0,2 1000ML	VICPHARMA	37	LITRO	R\$ 33,00	trinta e três reais	R\$ 1.221,00	mil duzentos e vinte e um reais
8	CLOREXEDINA 0,5 1000ML	VICPHARMA	37	LITRO	R\$ 39,00	trinta e nove reais	R\$ 1.443,00	mil quatrocentos e quarenta e três reais
9	DETERGENTE ENZIMÁTICO	KELLDRIN	65	LITRO	R\$ 24,50	vinte e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 1.592,50	mil quinhentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos
10	DETERGENTE NÃO ENZIMÁTICO	FORTSAN	37	LITRO	R\$ 6,96	seis reais e noventa e seis centavos	R\$ 257,52	duzentos e cinquenta e sete reais e cinquenta e dois centavos
11	ÉTER SULFÚRICO - PREÇO POR LITRO	VICPHARMA	30	LITRO	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 1.350,00	mil trezentos e cinquenta reais
12	FORMOL LÍQUIDO 37% DE 100ML	DINAMICA	25	LITRO	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 400,00	quatrocentos reais
13	GLICERINA PURA 500ML	VICPHARMA	65	FRASCO	R\$ 29,00	vinte e nove reais	R\$ 1.885,00	mil oitocentos e oitenta e cinco reais
14	GORRO DESCARTAVEL PCT	PHARMATEX	225	PACOTE	R\$ 6,25	seis reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.406,25	mil quatrocentos e seis reais e vinte e cinco centavos
15	LUVAS CIRÚRGICAS DE LÁTEX ESTÉRIL - 6.5	SUPERMAX	600	PAR	R\$ 1,25	um real e vinte e cinco centavos	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais
16	LUVAS CIRÚRGICAS DE LÁTEX ESTÉRIL - 7.0	SUPERMAX	750	PAR	R\$ 1,25	um real e vinte e cinco centavos	R\$ 937,50	noventa e trinta e sete reais e cinquenta centavos
17	LUVAS CIRÚRGICAS DE LÁTEX ESTÉRIL - 7.5	SUPERMAX	950	PAR	R\$ 1,25	um real e vinte e cinco centavos	R\$ 1.187,50	mil cento e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
18	LUVAS CIRÚRGICAS DE LÁTEX ESTÉRIL - 8.0	SUPERMAX	950	PAR	R\$ 1,25	um real e vinte e cinco centavos	R\$ 1.187,50	mil cento e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
19	LUVAS CIRÚRGICAS DE LÁTEX ESTÉRIL - 8.5	SUPERMAX	950	PAR	R\$ 1,25	um real e vinte e cinco centavos	R\$ 1.187,50	mil cento e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
20	LUVAS DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO - "G" C/100	NUGARD	450	CAIXA	R\$ 22,50	vinte e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 10.125,00	dez mil, cento e vinte e cinco reais
21	LUVAS DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO - "M" C/100	NUGARD	525	CAIXA	R\$ 22,50	vinte e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 11.812,50	onze mil, oitocentos e doze reais e cinquenta centavos
22	LUVAS DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO - "P" C/100	NUGARD	500	CAIXA	R\$ 22,50	vinte e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 11.250,00	onze mil, duzentos e cinquenta reais
23	LUVAS DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO - "PP" C/100	NUGARD	500	CAIXA	R\$ 22,50	vinte e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 11.250,00	onze mil, duzentos e cinquenta reais

PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA
 CNPJ. 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1
 AV. PADRE CICERO, Nº 3051 - BAIRRO: MURITI - CEP: 63.132-015 - CRATO-CE
 TELEFONE: (88) 3521-5041 - EMAIL: pjsvendas@hotmail.com



24	LUVAS NITRILICA PARA PROCEDIMENTO - "G" C/100	NUGARD	175	CAIXA	R\$ 22,50	vinte e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 3.937,50	três mil, novecentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
25	LUVAS NITRILICA PARA PROCEDIMENTO - "M" C/100	NUGARD	175	CAIXA	R\$ 22,50	vinte e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 3.937,50	três mil, novecentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
26	LUVAS NITRILICA PARA PROCEDIMENTO - "P" C/100	NUGARD	175	CAIXA	R\$ 22,50	vinte e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 3.937,50	três mil, novecentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
27	MÁSCARA BICO DE PATO	DESCARPACK	400	UNIDADE	R\$ 2,96	dois reais e noventa e seis centavos	R\$ 1.184,00	mil cento e oitenta e quatro reais
28	MÁSCARA P/ AEROSOL COMPLETA ADULTO	PROTEC	137	UNIDADE	R\$ 7,25	sete reais e vinte e cinco centavos	R\$ 993,25	novecientos e noventa e três reais e vinte e cinco centavos
29	MÁSCARA P/ AEROSOL COMPLETA INFANTIL	PROTEC	137	UNIDADE	R\$ 7,25	sete reais e vinte e cinco centavos	R\$ 993,25	novecientos e noventa e três reais e vinte e cinco centavos
30	MÁSCARA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO C/50 UND	OLIMED	325	CAIXA	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 1.950,00	mil novecentos e cinquenta reais
31	MÁSCARA DESCARTÁVEL EM FALSO TECIDO COM TIRAS 20G C/50 UND	OLIMED	312	CAIXA	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 1.872,00	mil oitocentos e setenta e dois reais
32	POVIDINE DEGERMANTE 1000 ML	VICPHARMA	37	LITRO	R\$ 29,00	vinte e nove reais	R\$ 1.073,00	mil e setenta e três reais
33	SABÃO LÍQUIDO- ANTI- SÉPTICO	RIO QUIMICA	115	LITRO	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 2.185,00	dois mil, cento e oitenta e cinco reais
34	SABÃO LÍQUIDO C/ GLICERINA	RIO QUIMICA	44	LITRO	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 836,00	oitocentos e trinta e seis reais
35	SAPATILHA DESCARTÁVEL - PROPÉ- PCT/100	JARC	225	PACOTE	R\$ 12,50	doze reais e cinquenta centavos	R\$ 2.812,50	dois mil, oitocentos e doze reais e cinquenta centavos
36	TINTURA DE IODO 1000ML	RIO QUIMICA	37	UNIDADE	R\$ 39,00	trinta e nove reais	R\$ 1.443,00	mil quatrocentos e quarenta e três reais
37	TOUCA DESCARTÁVEL BRANCA C/ ELÁSTICO 20 G C/100	PHARMATEX	250	CAIXA	R\$ 6,25	seis reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.562,50	mil quinhentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
Valor Total do Lote 08								R\$ 99.912,08
noventa e nove mil, novecentos e doze reais e oito centavos								
LOTE 10 - ABOCATH E LÂMINAS								
ITEM	DISCRICÃO	MARCA	QUANT.	UNID	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL		
1	CATETER INTRAVENOSO COM DIPOSITIVO DE SEGURANÇA Nº 14	L. IMPORT	1.400	UNIDADE	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos	R\$ 3.780,00	três mil, setecentos e oitenta reais
2	CATETER INTRAVENOSO COM DIPOSITIVO DE SEGURANÇA Nº 16	L. IMPORT	1.400	UNIDADE	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos	R\$ 3.780,00	três mil, setecentos e oitenta reais

PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA
 CNPJ: 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1
 AV. PADRE CICERO, Nº 3051 - BAIRRO: MURITI - CEP: 63.132-015 - CRATO-CE
 TELEFONE: (88) 3521-5041 - EMAIL: pjsvendas@hotmail.com



ITEM	DISCRICÃO	MARCA	QUANT.	UNID.	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
3	CATERER INTRAVENOSO COM DIPOSITIVO DE SEGURANÇA Nº 18	L. IMPORT	1.400	UNIDADE	R\$ 2,70	R\$ 3.780,00
4	CATERER INTRAVENOSO COM DIPOSITIVO DE SEGURANÇA Nº 20	L. IMPORT	1.400	UNIDADE	R\$ 2,70	R\$ 3.780,00
5	CATERER INTRAVENOSO COM DIPOSITIVO DE SEGURANÇA Nº 22	L. IMPORT	1.400	UNIDADE	R\$ 2,70	R\$ 3.780,00
6	CATERER INTRAVENOSO COM DIPOSITIVO DE SEGURANÇA Nº 24	L. IMPORT	1.400	UNIDADE	R\$ 2,70	R\$ 3.780,00
7	LÁMINAS P/ BISTURI N.º 10 AÇO INOXÍDAVEL CX/100	SOLIDOR	80	CAIXA	R\$ 31,00	R\$ 2.480,00
8	LÁMINAS P/ BISTURI N.º 11 AÇO INOXÍDAVEL CX/100	SOLIDOR	80	CAIXA	R\$ 31,00	R\$ 2.480,00
9	LÁMINAS P/ BISTURI N.º 12 AÇO INOXÍDAVEL CX/100	SOLIDOR	80	CAIXA	R\$ 31,00	R\$ 2.480,00
10	LÁMINAS P/ BISTURI N.º 15 AÇO INOXÍDAVEL CX/100	SOLIDOR	80	CAIXA	R\$ 31,00	R\$ 2.480,00
11	LÁMINAS P/ BISTURI N.º 20 AÇO INOXÍDAVEL CX/100	SOLIDOR	80	CAIXA	R\$ 31,00	R\$ 2.480,00
Valor Total do Lote 10						R\$ 35.080,00

trinta e cinco mil e oitenta reais

LOTE 11 - EQUIPOS E SCALPS

ITEM	DISCRICÃO	MARCA	QUANT.	UNID.	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	EQUIPO MACRO GOTAS P/ SOLUÇÕES PARENTERAIS ESTERILIZADO POR OXIDO DE ETILENIO	CIRUTI	12.500	UNIDADE	R\$ 1,44	R\$ 18.000,00
2	EQUIPO BURETA MICROGOTAS	SOLIDOR	5.750	UNIDADE	R\$ 6,90	R\$ 39.675,00
3	EQUIPO DE TRANSFUÇÃO DE SANGUE	LAMEDID	1.500	UNIDADE	R\$ 2,96	R\$ 4.440,00
4	EQUIPO MACRO GOTAS C/ INJETOR LATERAL C/ CÂMARA FLEXÍVEL GRADUADA E CIRCUITO P/ INFUSÃO DE MEDICAMENTO	L. IMPORT	6.750	UNIDADE	R\$ 1,34	R\$ 9.045,00
5	EQUIPO MULTIVÍAS 2 VIAS COM CLAMP	L. IMPORT	4.250	UNIDADE	R\$ 1,45	R\$ 6.162,50
6	EQUIPO NUTRIÇÃO ENTERAL	L. IMPORT	1.300	UNIDADE	R\$ 1,40	R\$ 1.820,00
7	SCALP COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA Nº19	L. IMPORT	3.500	UNIDADE	R\$ 2,70	R\$ 9.450,00
8	SCALP COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA Nº21	L. IMPORT	3.500	UNIDADE	R\$ 2,70	R\$ 9.450,00

[Handwritten signature]

PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA
 CNPJ: 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1
 AV. PADRE CICERO, Nº 3051 - BAIRRO: MURITI - CEP: 63.132-015 - CRATO-CE
 TELEFONE: (88) 3521-5041 - EMAIL: pjsvendas@hotmail.com



ITEM	DISCRICÃO	MARCA	QUANT.	UNID	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
9	SCALP COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA Nº23	L. IMPORT	4.850	UNIDADE	R\$ 2,70	R\$ 13.095,00
10	SCALP COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA Nº25	L. IMPORT	4.850	UNIDADE	R\$ 2,70	R\$ 13.095,00
11	SCALP COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA Nº27	L. IMPORT	3.500	UNIDADE	R\$ 3,96	R\$ 13.860,00
12	TORNEIRA 3 VIAS	SOLIDOR	3.500	UNIDADE	R\$ 1,10	R\$ 3.850,00
Valor Total do Lote 11						R\$ 141.942,50
cento e quarenta e um mil, novecentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos						

LOTE 12- BOLSA, COLETOR E CLAMPS

ITEM	DISCRICÃO	MARCA	QUANT.	UNID	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	BOLSA P/ COLOSTOMIA, SIMPLES SIST. FECH. DESCARTÁVEL 300 MM PCT / 10 UNID	MEDSONDA	175	PACOTE	R\$ 9,00	R\$ 1.575,00
2	BOLSA COLOSTOMIA 100 X 32 MM 7/ DIAS	CONVATEC	160	UNIDADE	R\$ 24,00	R\$ 3.840,00
3	BOLSA COLOSTOMIA 100 X 45 MM 7/ DIAS	CONVATEC	160	UNIDADE	R\$ 24,00	R\$ 3.840,00
4	BOLSA COLOSTOMIA 100 X 54 MM 7/ DIAS	CONVATEC	160	UNIDADE	R\$ 24,00	R\$ 3.840,00
5	BOLSA COLOSTOMIA 100 X 64 MM 7/ DIAS	CONVATEC	160	UNIDADE	R\$ 24,00	R\$ 3.840,00
6	BOLSA COLOSTOMIA 75 X 32 MM 7/ DIAS	CONVATEC	160	UNIDADE	R\$ 24,00	R\$ 3.840,00
7	CATETER P/ OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS ESTERILIZADO POR OXIDO DE ETILENEO.	BIOSANI	1.000	UNIDADE	R\$ 1,25	R\$ 1.250,00
8	CLAMPS (PRENDEDOR DE CORDÃO UMBILICAL)	ADLIN	2.000	UNIDADE	R\$ 0,46	R\$ 920,00
9	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO ESTERILIZADO POR OXIDO DE ETILENO	L. IMPORT	850	UNIDADE	R\$ 3,45	R\$ 2.932,50
10	COLETOR PARA PERFURO - CORTANTES 13 L	DESCARBOX	2.800	UNIDADE	R\$ 5,50	R\$ 15.400,00
11	GEL PARA ULTRASONOGRAFIA GALÃO 5 LITROS	FORTSAN	50	LITRO	R\$ 19,90	R\$ 995,00
Valor Total do Lote 12						R\$ 42.272,50
quarenta e dois mil, duzentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos						

LOTE 13 - MATERIAL PARA PREVENÇÃO

ITEM	DISCRICÃO	MARCA	QUANT.	UNID	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
Valor Total do Lote 13						

PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA
 CNPJ: 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1

AV. PADRE CICERO, Nº 3051 - BAIRRO: MURITI - CEP: 63.132-015 - CRATO-CE
 TELEFONE: (88) 3521-5041 - EMAIL: pjsvendas@hotmail.com



ITEM	DISCRICÃO	MARCA	QUANT.	UNID	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	ÁCIDO ACÉTICO 5%, FRASCO COM 1000ML, UTILIZADO PARA DIAGNÓSTICOS GINECOLÓGICOS.	DINAMICA	55	LITRO	R\$ 14,50	R\$ 797,50
2	ALCOÓOL ABSOLUTO 99,3% 500 ML	ITAJA	150	LITRO	R\$ 6,96	R\$ 1.044,00
3	ESCOVA GINECOLÓGICA ENDOCERVICAL, DESCARTÁVEL	ADLIN	5.000	UNIDADE	R\$ 0,35	R\$ 1.750,00
4	ESPÁTULA DE AYRES GINECOLÓGICA, DESCARTÁVEL PCT/100	ADLIN	525	PACOTE	R\$ 9,00	R\$ 4.725,00
5	ESPÉCULO VAGINAL GRANDE DESCARTÁVEL	ADLIN	1.300	UNIDADE	R\$ 1,15	R\$ 1.485,00
6	ESPÉCULO VAGINAL GRANDE INOX	GOLGRAN	150	UNIDADE	R\$ 44,00	R\$ 6.600,00
7	ESPÉCULO VAGINAL MEDIO DESCARTÁVEL	ADLIN	1.800	UNIDADE	R\$ 0,95	R\$ 1.710,00
8	ESPÉCULO VAGINAL MEDIO INOX	GOLGRAN	150	UNIDADE	R\$ 44,00	R\$ 6.600,00
9	ESPÉCULO VAGINAL PEQUENA DESCARTÁVEL	ADLIN	1.800	UNIDADE	R\$ 0,90	R\$ 1.620,00
10	ESPÉCULO VAGINAL PEQUENO INOX	GOLGRAN	150	UNIDADE	R\$ 44,00	R\$ 6.600,00
11	KIT P/ PREVENÇÃO PAPANICOLAU DESCARTÁVEL NO. 1 (P) CONTENDO: 01 ESPÉCULO, 01 ESCOVA CERVICAL, 01 ESPÁTULA, 01 LUYA E 01 PINÇA CHERRON	ADLIN	2.800	KIT	R\$ 2,96	R\$ 8.288,00
12	KIT P/ PREVENÇÃO PAPANICOLAU DESCARTÁVEL NO. 2 (M) CONTENDO: 01 ESPÉCULO, 01 ESCOVA CERVICAL, 01 ESPÁTULA, 01 LUYA E 01 PINÇA CHERRON	ADLIN	2.800	KIT	R\$ 3,25	R\$ 9.100,00
13	KIT P/ PREVENÇÃO PAPANICOLAU DESCARTÁVEL NO. 3 (G) CONTENDO: 01 ESPÉCULO, 01 ESCOVA CERVICAL, 01 ESPÁTULA, 01 LUYA E 01 PINÇA CHERRON	ADLIN	2.800	KIT	R\$ 3,45	R\$ 9.660,00
14	LÂMINA PARA COLETA DE CP, COM PONTA FOSCA, CAIXA CONTENDO 50 UND	L. IMPORT	450	CAIXA	R\$ 6,00	R\$ 2.700,00
15	TUBO PORTA LÂMINA	ADLIN	1.500	UNIDADE	R\$ 0,69	R\$ 1.035,00
16	SOLUÇÃO DE LUGOL 2 %, 500ML	NEWPROV	100	LITRO	R\$ 78,00	R\$ 7.800,00
Valor Total do Lote 13						R\$ 71.524,50

setenta e um mil, quinhentos e vinte e quatro reais e cinquenta centavos

LOTE 15 - MATERIAL ODONTOLÓGICO

ITEM	DISCRICÃO	MARCA	QUANT.	UNID	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	ANESTÉSICO Á BASE DE PRILOCAINA 3% COM FELIPRESSINA	DFL	27	CAIXA	R\$ 245,00	R\$ 6.615,00
2	ANESTÉSICO ARTICAINA + EPINEFRINA	DFL	22	CAIXA	R\$ 245,00	R\$ 5.390,00
3	ANESTÉSICO CLORIDRATO ARTICAINA 4% COM EPINEFRINA	DFL	10	CAIXA	R\$ 255,00	R\$ 2.550,00

PLS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA
 CNPJ. 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1

AV. PADRE CICERO, Nº 3051 - BAIRRO: MURITI - CEP: 63.132-015 - CRATO-CE
 TELEFONE: (88) 3521-5041 - EMAIL: plsvendas@hotmail.com



4	ANESTÉSICO CLORIDRATO MEPIVACAÍNA 2 % C/ VASOCONSTRITOR CX. C/ 50 UND	DENTSPLY	24	CAIXA	R\$ 148,00	cento e quarenta e oito reais	R\$ 3.552,00	três mil, quinhentos e cinquenta e dois reais
5	ANESTÉSICO CLORIDRATO MEPIVACAÍNA 3 % SEM VASOCONSTRITOR	DENTSPLY	24	CAIXA	R\$ 148,00	cento e quarenta e oito reais	R\$ 3.552,00	três mil, quinhentos e cinquenta e dois reais
6	ANESTÉSICO CLORIDRATO PRILOCAÍNA 3% C/ FELIPRESSINA CX. C/50 UND	DFL	15	CAIXA	R\$ 245,00	duzentos e quarenta e cinco reais	R\$ 3.675,00	três mil, seiscentos e setenta e cinco reais
7	ANESTÉSICO LOCAL ALPHACAÍNA COM TUBETE DE VIDRO	DFL	17	CAIXA	R\$ 245,00	duzentos e quarenta e cinco reais	R\$ 4.165,00	quatro mil, cento e sessenta e cinco reais
8	ANESTÉSICO TÓPICO GEL	DFL	100	TUBO	R\$ 12,90	doze reais e noventa centavos	R\$ 1.290,00	mil duzentos e noventa reais
9	ANTISÉPTICO BUCAL 01 LITRO	IODONTOSUL	50	LITRO	R\$ 31,00	trinta e um reais	R\$ 1.550,00	mil quinhentos e cinquenta reais
10	CORÊGA	COLGATE	25	UNIDADE	R\$ 44,00	quarenta e quatro reais	R\$ 1.100,00	mil e cem reais
11	DETERGENTE ENZIMÁTICO,CONTENDO 1 LITRO	KELDRIN	60	UNIDADE	R\$ 24,50	vinte e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 1.470,00	mil quatrocentos e setenta reais
12	EDTA COM 20 ML (SOLUÇÃO)	MAQUIRA	24	UNIDADE	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 144,00	cento e quarenta e quatro reais
13	FLUOR GEL 200 ML	MAQUIRA	140	UNIDADE	R\$ 4,45	quatro reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 623,00	seiscentos e vinte e três reais
14	FLUOR GEL NEUTRO	MAQUIRA	150	VIDRO	R\$ 4,45	quatro reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 667,50	seiscentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos
15	GLUTERALDEÍDO 28 DIAS (EMBALAGEM COM 5 LITROS)	RIO QUÍMICA	12	LITRO	R\$ 168,00	cento e sessenta e oito reais	R\$ 2.016,00	dois mil e dezesseis reais
16	HÍDRÓ C (KIT, TUDO COM PASTA BASE CATALISADOR E BLOCO)	TECNHEW	150	KIT	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 3.300,00	três mil e trezentos reais
17	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PURO (PA 10 GRAMAS)	MAQUIRA	4	VIDRO	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 28,00	vinte e oito reais
18	HIPOCLORITO DE SÓDIO A 2,5%, VD COM 1L	FORTSAN	15	UNIDADE	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 135,00	cento e trinta e cinco reais
19	I.R.M	IODONTOSUL	12	KIT	R\$ 29,00	vinte e nove reais	R\$ 348,00	trezentos e quarenta e oito reais
20	IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR FOTO POLIMERIZÁVEL	MAQUIRA	20	KIT	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 700,00	setecentos reais
21	PASTA DENTAL 50 G	MAQUIRA	750	UNIDADE	R\$ 7,25	sete reais e vinte e cinco centavos	R\$ 5.437,50	cinco mil, quatrocentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
22	PEDRA POMES PACOTE DE 1 KG	ASFER	35	VIDRO	R\$ 4,64	quatro reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 162,40	cento e sessenta e dois reais e quarenta centavos
23	PVPI DEGERMANTE	RIO QUÍMICA	15	VIDRO	R\$ 29,00	vinte e nove reais	R\$ 435,00	quatrocentos e trinta e cinco reais
24	RESINA ACRÍLICA AUTOPOLIMERIZÁVEL JET LIQUIDA	DENTBRASS	20	VIDRO	R\$ 95,00	noventa e cinco reais	R\$ 1.900,00	mil e novecentos reais
25	RESINA ACRÍLICA AUTOPOLIMERIZÁVEL JET PÓ	DENTBRASS	20	VIDRO	R\$ 95,00	noventa e cinco reais	R\$ 1.900,00	mil e novecentos reais
26	RESINA FOTO - POLIMERIZÁVEL A2 (MICROHÍBRIDA PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES)	MAQUIRA	35	UNIDADE	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 665,00	seiscentos e sessenta e cinco reais

PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA
CNPJ: 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1
AV. PADRE CICERO, Nº 3051 - BAIRRO: MURITI - CEP: 63.132-015 - CRATO-CE
TELEFONE: (88) 3521-5041 - EMAIL: pisvendas@hotmail.com



27	RESINA FOTO - POLIMERIZÁVEL A3 (MICROHIBRIDA PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES)	MAQUIRA	35	UNIDADE	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 665,00	seiscentos e sessenta e cinco reais
28	RESINA FOTO - POLIMERIZÁVEL A3.5 (MICROHIBRIDA PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES)	MAQUIRA	35	UNIDADE	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 665,00	seiscentos e sessenta e cinco reais
29	RESINA FOTO - POLIMERIZÁVEL B2 (MICROHIBRIDA PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES)	MAQUIRA	35	UNIDADE	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 665,00	seiscentos e sessenta e cinco reais
30	REVELADOR PARA RAIOS - X 475 ML	INDUSBELLO	70	UNIDADE	R\$ 13,50	treze reais e cinquenta centavos	R\$ 945,00	novecientos e quarenta e cinco reais
31	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA 10 ML	MAQUIRA	20	CAIXA	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 380,00	trezentos e oitenta reais
32	TRICRESOL	MAQUIRA	100	UNIDADE	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 1.600,00	mil e seiscentos reais
Valor Total do Lote 15							R\$ 98.290,40	
cinquenta e oito mil, duzentos e noventa reais e quarenta centavos								
Valor Total de Todos os Lotes								R\$ 791.933,27
setecentos e noventa e um mil, novecentos e trinta e três reais e vinte e sete centavos								

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS
PRAZO DE FORNECIMENTO: CONFORME CONTRATO

PJS DISTRIBUIDORA - JOSÉ NERGINO SOBREIRA
CNPJ: 63.478.895/0001-94 / INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.881.186-1
AV PADRE CICERO, 3051, BAIRRO MURITI, CEP: 63132-015, CRATO - CE
FONE: 88.3523.6601 FONE/FAX: 88.3521.5041
pisvendas@hotmail.com
BANCO DO BRASIL/ AGÊNCIA: 0094-9 / CONTA CORRENTE: 26928-X
CRATO - CEARÁ

Crato - CE, 10 de Dezembro de 2019.

Carlos Manoel Alerca de Oliveira

Jose Nergino Sobreira / Proprietário
RG: 1.015.417 SSP CE / CPF: 092.442.203-34

PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA, CNPJ. 63.478.895/0001-94, INSC. 06.881.186-1
AV: PADRE CICERO, 3051, BAIRRO: MURITI, CEP: 63132-015, CRATO-CE
TELEFONES: 88-3521-5041, EMAIL: pjsvendas@hotmail.com
"DEUS É FIEL"



PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA – CE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº PMH-181119-PPRP01
REGISTRO DE PREÇOS

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO COM OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO 3.1-D

DECLARAMOS que, examinamos e concordamos com todas as exigências constantes das cláusulas do referido Edital de Pregão em cumprimento pleno com todos os requisitos de habilitação, com os documentos devidamente atualizados na forma da legislação vigente, que se encontram dentro do envelope "02" — Documentos de Habilitação, em conformidade com o inciso VII, artigo 4º da Lei nº 10.520, de 17/07/2002, para participação do certame licitatório mencionado no preâmbulo desta.

DECLARAÇÃO QUE NÃO EMPREGA MENOR DE IDADE 6.1.5

A Empresa JOSÉ NERGINO SOBREIRA/ PJS DISTRIBUIDORA, inscrita no CNPJ nº 63.478.895/0001-94, por intermédio de seu representante legal, o Sr. Jose Nergino Sobreira, portador do CPF nº 092.442.203-34, DECLARA, para fins do disposto no Inciso V, do Art. 27, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Essalva: emprega menor, a partir de quatorze anos, na condição de aprendiz (x).

Crato-CE, 04 de Dezembro de 2019.


(José Nergino Sobreira / Proprietário)

RG. 1.015.417 SSP CE CPF: 092.442.203-34.


